М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Руководитель Комитета образования администрации
муниципального образования «Ольский городской округ»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

У/ .  РЗ- гР Л У  г . № 3 3
Ола

О проведении семинара по теме
«Аукцион педагогических идей. Здоровьесберегающие технологии в ДОУ»

В соответствии с планом работы Комитета образования администрации
муниципального образования «Ольский городской округ» на 2020 год, с целью
обмена опытом, овладения практическими навыками, повышения
профессиональной компетентности педагогов в вопросах использования
здоровьесберегающих технологий и укрепления здоровья детей дошкольного
возраста:

1. Провести семинар для руководящих и педагогических работников
дошкольных образовательных учреждений по теме «Аукцион педагогических
идей. Здоровьесберегающие технологии в ДОУ» 18 марта 2020 года.

Начало работы семинара: 09.50. Место проведения семинара: МБДОУ
«Детский сад №6 «Золотой ключик» п.Ола».

2. Утвердить план проведения семинара, согласно Приложению к
настоящему Распоряжению.

3. Руководителям образовательных учреждений обеспечить участие
педагогов в работе семинара.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Яхину
Ю.В., заведующего городским методическим кабинетом.

И.А.Сиротин

Приложение
УТВЕРЖДЕН

распоряжением руководителя
Комитета образования

администрации
МО «Ольский городской округ»
от ж а/ш а. 2020 года

План проведения семинара
«Аукцион педагогических идей.

Здоровьесберегающие технологии в ДОУ»

Дата проведения: 18 марта 2020 года
Время проведения: 09.50
Место проведения: МБДОУ «Детский сад №6 «Золотой ключик» п.Ола»

№ Время
проведения

Мероприятие Место
проведения

Ответственный

1. 09.50- 10.00 Встреча участников
семинара

Администрация
МБДОУ «Детский
сад №6 «Золотой
ключик» п.Ола»

2. 10.00-10.10 Открытие семинара Ф изкультурный
зал

Яхина Ю.В.,
заведующий ГМК

3. 10.10-10.25 Фитнес тренировка
«Пилатес на мячах»

(подгруппа детей 6-7 лет)

Ф изкультурный
зал

Юренко И.В.,
инструктор по

физической культуре
МБДОУ «Детский
сад №6 «Золотой
ключик» п.Ола»

4. 10.25-10.35 «Г еометрическая полоса
препятствий»

(подгруппа детей 4-5 лет)

Ф изкультурный
зал

Юренко И.В.,
инструктор по

физической культуре
МБДОУ «Детский
сад №6 «Золотой
ключик» п.Ола»

5. 10.35-10.55 Мастер-класс
«Step-by-step»

Степ-аэробика(шаг за шагом)

Ф изкультурный
зал

Юренко И.В.,
инструктор по

физической культуре
МБДОУ «Детский
сад №6 «Золотой
ключик» п.Ола»

6. 11.00-11.10 Мастер-класс
«Drums Alive»

(игра на барабанах)
(подгруппа девочек 6 лет)

Музыкальный
зал

Емец А.А.,
Музыкальный
руководитель

МБДОУ «Детский
сад №6 «Золотой
ключик» п.Ола»

7. 11.10-11.30 Чайная пауза Методический
кабинет

Администрация
МБДОУ «Детский
сад №6 «Золотой
ключик» п.Ола»

8. 11.30-11.40 Презентация опыта Музыкальный Теребиленко И.Ю.,

«Полезная прогулка в
детском саду»

зал воспитатель
МБДОУ «Детский

сад№1 «Гуси-
лебеди» п.Ола»

9. 11.40-12.00 Мастер-класс
«Забытые игры в развитии
двигательной активности

детей»

Музыкальный
зал

Сопова Е.С.,
инструктор по

физической культуре
МБДОУ «Детский

сад «Пушинка»
п.Армань»

10. 12.00-12.20 Мастер-класс
«Использование

здоровьесберегающих
технологий в кругу семьи»

(работа с родителями)

Музыкальный
зал

Лысакова Е.В.,
воспитатель МКОУ

«Средняя
общеобразовательная

школа с.Тауйск»

11. 12.20-12.40 Мастер-класс
«Кто хочет стать здоровым?»

Музыкальный
зал

Бондарева Т.М.,
воспитатель

МБДОУ «Детский
сад «Берёзка»

с.Клёпка»
12. 12.40-12.50 Презентация из опыта

работы ДОУ
«Разноцветная неделя»
(здоровьесбережение в

летний период

Музыкальный
зал

Юренко И.В.,
инструктор по

физической культуре
МБДОУ «Детский
сад №6 «Золотой
ключик» п.Ола»

13. 12.50-13.00 Закрытие семинара Музыкальный
зал

Бутко С.Б., методист
ГМК

14. 13.00-13.15 Выставка спортивного
инвентаря

«Citius, Altius, Fortius!»
(Быстрее, выше, сильнее)

Физкультурный
зал

Администрация
МБДОУ «Детский
сад №6 «Золотой
ключик» п.Ола»

15. 13.15-14.00 Обед Методический
кабинет

Администрация
МБДОУ «Детский
сад №6 «Золотой
ключик» п.Ола»